INDICAÇÃO Nº 011/2018

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

Os Vereadores firmatários, no uso de suas legais e regimentais atribuições, em atenção

à função constitucional que à Câmara é imposta, de assessoramento ao Poder Executivo na

Administração do Município, vêm, perante V. Exa. e seus nobres Pares, apresentar esta

INDICAÇÃO com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo a adoção da seguinte medida:

- que sejam distribuídos protetores solares para os funcionários das Secretarias

de Obras e da Agricultura que trabalham expostos ao sol.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente pedido, pois é de conhecimento de todos sobre os efeitos

nocivos do sol as pessoas que trabalham expostos a ele sem a devida proteção, principalmente

agora com a chegada do verão, pois nessa estação os raios nocivos ficam mais intensos.

Sendo assim, recomendamos essa medida como forma de prevenir possíveis problemas de

saúde a esses servidores e também ofertar melhores condições de trabalho para os referidos

funcionários.

A presente indicação é de autoria do Vereador Fernando Fumagalli Pippi e subscrita

pelos demais vereadores do bloco.

Câmara Municipal de Pinhal Grande, Sala de Sessões, 27 de agosto de 2018.

Vereador FERNANDO FUMAGALLI PIPPI

Vereador VALMOR DA SILVA MARTINS  Vereador VERA LUCIA C.BARBIERI

Vereador LOURENÇO SCAPIN  Vereador NILVO ANTONIO LAGO